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Orthopadie/Unfall-
chirurgie-Thesaurus

R10.0  Akutes Abdomen

171.9 Aortenaneurysma

164 Apoplex

G83.49 Cauda-(equina-)Syndrom

G95.88 Conus-medullaris-Syndrom

174.9 Ischémie bei pAVK

M62.29 Kompartmentsyndrom,
atraumatisch

T79.69  Kompartmentsyndrom,
traumatisch

126.9 Lungenembolie [LAE]

121.9 Myokardinfarkt

J93.9 Pneumothorax

S06.9 Schadelhirntrauma [SHT]

A41.9 Sepsis

T30.0  Verbrennung

T65.9 Vergiftung

Bewegungsapparat, allgemein [l HWSundKopf

Z00.0  Allgemeinuntersuchung, arztlich
7981 Arthrodese, Z.n.

R26.8 Gehbehinderung

R29.3 Haltungsschwache

7470 Metallentfernung nach Fraktur

R25.2
798.8
R29.6

Muskelkrampfe
Operation, Z.n.
Sturzneigung

Kopf, Wirbelsaule und

Korperstamm

M43.29 Ankylose der Wirbelsédule

T84.07 Bandscheibenprothese,
mechanische Komplikation

796.67 Bandscheibenprothese,
Vorhandensein

T84.20 Fixateurinterne,
mechanische Komplikation

M40.30 Flachricken

M62.98 Muskulare Dysbalance im
Wirbelsaulenbereich

M62.88 Myogelose im
Wirbelsaulenbereich

M4210 Osteochondrose, mehrere
Lokalisationen der Wirbelsaule

M80.08 Osteoporose, postmenopausal, mit
pathologischer
Wirbelkorperfraktur

MQ961 Postlaminektomie-Syndrom

T09.05 Ruckenprellung

M54.80 RUuckenschmerzen, mehrere
Lokalisationen der Wirbelsaule

M41.99  Skoliose, nnbez.

M41.59  Skoliose, sekundar

M47.80 Spondylarthrose,
mehrere Lokalisationen

M4819  Spondylitis hyperostotica
[Forestier-Ott-Syndrom]

M46.49 Spondylodiszitis

M47.20 Spondylose mit Radikulopathie,

mehrere Lokalisationen (+ G55.2%)

Bandscheiben-Prolaps/
-Protrusion, zervikal

MB0.0 - mit Myelopathie (+ G99.2*)
MB0.1 - mit Radikulopathie (+ G55.1%)
M50.9 - nnbez.

M99.80 Blockierung, Kopfgelenke M4115
M99.81 Blockierung, zervikal
M99.61 Foramenstenose, kndchern, M41.99
zervikal M45.09
S12.9 HWK-Fraktur
S13.4 HWS-Distorsion
Mb4.2  HWS-Syndrom
[Nackenschmerzen] M48.26
M5412 HWS-Syndrom mit Radikulopathie M511
R51 Kopfschmerz
S01.9 Kopfplatzwunde
M62.81 Myogelose Schulter-Nacken- M51.2
Muskulatur
M4212  Osteochondrose, zervikal M99.83
S06.9  Schadelhirntrauma [SHT] M40.46
M48.02 Spinal(kanal)stenose, zervikal M5b4.3
M47.82 Spondylarthrose, zervikal M54.4
M4722 Spondylose mit Radikulopathie, S$32.00
zervikal (+ G55.2%) $33.50
M53.82 Steilstellung HWS M54.5
M43.6  Tortikollis M54.16
M531  Zervikobrachiales Syndrom M42.16
M53.0  Zervikozephales Syndrom M48.06
M99.88 Blockierung, Rippen M4316
M99.82 Blockierung, thorakal M43.06
RO7.4 Brustkorbschmerzen M47.26
S$22.00 BWK-Fraktur
S23.3 BWS-Distorsion MR
Mb54.6  BWS- Schmerzen
M5b4.14 BWS-Syndrom S30.0
M40.04 Hyperkyphose, Haltungsstérung S32.7
G58.0 Interkostalneuralgie M95.5
M40.14 Kyphose, sekundar, thorakal M99.85
M40.15 Kyphose, sekundér, thorakolumbal M99.84
N62 Mammahypertrophie M19.05
M4214  Osteochondrose, thorakal M54.17
S22.32 Rippenfraktur M53.3
M42.09 Scheuermann-Osteochondrose M42.17
M46.1

Skoliose, jugendlich,

thorakolumbal

Skoliose, nnbez.

Spondylitis ankylosans
[M. Bechterew]

Thoraxprellung

Baastrup-Syndrom

Bandscheiben-Prolaps/
-Protrusion mit Radikulopathie,
lumbal (+ G55.1%)

Bandscheiben-Prolaps/
-Protrusion, lumbal

Blockierung, lumbal
Hyperlordose

Ischialgie

Lumboischialgie
LWK-Fraktur
LWS-Distorsion
LWS-Syndrom [Lumbalgie]
LWS-Syndrom mit Radikulopathie
Osteochondrose, lumbal
Spinal(kanal)stenose, lumbal
Spondylarthrose, lumbal
Spondylolisthesis, lumbal
Spondylolyse, lumbal

Spondylose mit Radikulopathie,
lumbal (+ G55.2*%)

Steilstellung LWS

Sakrum und Becken

Beckenprellung
Beckenringfraktur
Beckenschiefstand
Blockierung, Beckenbereich
Blockierung, ISG
ISG-Arthrose

ISG-Syndrom

Kokzygodynie
Osteochondrose, lumbosakral
Sakroiliitis
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M47.87 Spondylarthrose, lumbosakral M70.2  Bursitis olecrani Mé65.4  Tendovaginitis stenosans M@3.0  Epiphyseolysis capitis femoris

M43.17  Spondylolisthesis, lumbosakral M1312  Ellenbogenarthritis [de Quervain] S7210  Femurfraktur, pertrochantér
M47.27  Spondylose mit Radikulopathie, M1912  Ellenbogenarthrose, S633  TFCC-Lasion S72.3 Femurfraktur, Schaft
lumbosakral (+ G55.2%) posttraumatisch S52.6  Unterarmfraktur, distal Q65.8  Huftdysplasie

Ubergangstérung, lumbosakral

M53.97 M19.02 Ellenbogenarthrose, primar _ 796.64  Huftgelenkprothese,

Obere Extremitat S50.0  Ellenbogenprellung M99.87 Blockierung, Hand Vorhandensein
Schul d Ob M25.52 Ellenbogenschmerz M15.2 Bouchard-Arthrose T84.04 Huftgelenksprothese,
chulter un erarm ! . T ’ B mechanische Komplikation
M771 Epicondylitis radialis G9050 CRPS Typ | [M. Sudeck]

M19.01  ACG-Arthrose, primar M77.0  Epicondylitis ulnaris SE0N Daurnenfraktur M87.95 H?ftkopfnekrose
S43.01  Bankart-Lasion S42.41  Humerusfraktur, suprakondylar M72.0  Dupuytren-Kontraktur $70.0 Huf’FpreIIung )
S46.2 Bizepssehnenruptur S52.01 Olekranonfraktur 5600  Finger-/Daumenprellung M24.85 Implng.ement, femoro-azetabular
M75.2  Bizepstendinitis S5211 Radiusk&pfchenfraktur 56360  Fingerdistorsion M25.55 Koxalgle. .
M99.87 Blockierung, Schulter S$53.0 Radiuskdpfchensubluxation 56260  Fingerfraktur M13.15  Koxarthritis
M755  Bursitis subacromialis [Chassaignac] : B _ Koxarthrose
M75.0  Frozen shoulder S$52.30 Radiusschaftfraktur Mé7.44  Handrtickenganglion M16.0 - beidseitig, primar
S42.21  Hill-Sachs-Lé&sion Gb56.2  Sulcus-ulnaris-Syndrom Al H'2ndschmerz M16.1 - einseitig, primar
S42.20 Humerusfraktur, subkapital M65.22  Tendinitis calcarea, Ellenbogen M15.8 :ret:(:;(::n_ und Bouchard- M16.5 - posttraumatisch
S42.21  Humeruskopffraktur S52.20 Ulnaschaftfraktur M15.1 Heberden-Arthrose M16.7 - sekundar
S423  Humerusschaftfraktur S52.4  Unterarmfraktur, Schaft L84 Hornhaut-Schwielen K40.90 Leistenhernie
M75.4  Impingement-Syndrom S6230  Mittelhandfraktur G571 Meralgia paraesthetica
el Klavikulafraktur M99.87 Blockierung, Handgelenk L03.01  Panaritium, Finger M9 Morbus Perthes
M25.51 Omalgie M1313  Handgelenkarthritis Mi181 Rhizarthrose S76.4 Muskelfaserriss, Oberschenkel
DI Omarthritis M19.13  Handgelenkarthrose, M65.3  Schnellender Finger Rl SChenkelhalsfraktur
M1911  Omarthrose, posttraumatisch posttraumatisch _ Mé65.25 Tendinitis calcarea, Hifte
M19.01  Omarthrose, primar M19.03 Handgelenkarthrose, primar M76.0  Tendinitis Glutdus-Sehne(n)
S44.2  Radialisldsion, traumatisch $6350 Handgelenkdistorsion M21.79  Beinlangendifferenz M761  Tendinitis lliopsoas-Sehne
S46.0  Rotatorenmanschettenruptur Mé7.43  Handgelenkganglion T13.05  Beinprellung M76.3  Tractus-iliotibialis-Syndrom
S43.4  Schulterdistorsion $602  Handgelenkprellung M99.86 Blockierung, untere Extremitat _
S431 Schultereckgelenksprengung M2553 Handgelenkschmerz 170.29  pAVK M71.2 Baker-Zyste
oSl >chulterinstabilitat M1314  Handwurzelarthritis B Thombose, Beinvene M70.4  Bursitis praepatellaris
S43.00 Schulterluxation M1914  Handwurzelarthrose, 183.9 Varizen, untere Extremitat M21.06  Genuvalgum
S40.0  Schulterprellung posttraumatisch M2116  Genuvarum
T84.00 Schulter'prothese, - M19.04 Handwurzelarthrose, primar S76.2 Adduktorenzerrung M2556 Gonalgie

mechanische Komplikation G560 Karpaltunnel-Syndrom M70.6  Bursitis trochanterica M1316  Gonarthritis
Z96.60 Schulterprothese, Vorhandensein T8412  Osteosynthesematerial Hand- M24.85 Coxa saltans Gonarthroce
M75.1 Supraspinatus-Syndrom gelenk, mechanische Komplikation M21.05 Coxa valga antetorta N9 - beidseitig
M753  Tendinitis calcarea, Schulter $52.50  Radiusfraktur, distal M2115  Coxa vara M17.1 - einseitig

$620  Scaphoidfraktur L P Tl |
. posttraumatisch

M99.87 Blockierung, Ellenbogen 5633 SL-Bandruptur M16.3 Dysplasiekoxarthrose M17.5 ~ sekundir
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M23.59

M23.99
S83.6
S80.0
T84.05

296.65

M25.46
S83.7
M92.5
M93.26
Mé67.86
58218
S83.7

S83.43
5$83.44
S83.53
$83.40

M23.36
M23.33
M23.39
S$83.2

M22.4
M22.2

5$82.0
S83.0
M22.0
M76.5
M221

Mé67.0

S86.0

Instabilitéat des Kniegelenkes,
chronisch

Kniebinnenschaden
Kniegelenkdistorsion
Kniegelenkprellung

Kniegelenkprothese,
mechanische Komplikation

Kniegelenkprothese,
Vorhandensein

Kniegelenkserguss
Knieverletzungen, multipel
Morbus Osgood-Schlatter
Osteochondrosis dissecans, Knie
Plicasyndrom

Tibiakopffraktur

Unhappy Triad

AuBenbandruptur, akut
Innenbandruptur, akut
Kreuzbandruptur, vorderes, akut
Seitenbandruptur, akut

AuBenmeniskuslasion, alt
Innenmeniskuslasion, alt
Meniskuslasion, nnbez., alt
Meniskusriss, akut

Chondromalacia patellae

Femoropatellares
Kompressionssyndrom

Patellafraktur
Patellaluxation
Patellaluxation, habituell
Patellaspitzensyndrom
Patellasubluxation, habituell

Achillessehnenverkirzung,
erworben

Achillessehnenverletzung

M76.6
S$82.6
S93.2
S82.41
M25.37
S590.0
M93.27
T84.16

M13.17

M19.17
M19.07
M19.27
$93.40
M25.57
Mé65.27
M76.7
M76.8
S$82.9
S80.1
S586.9

M19.97
M99.86
M77.3
S90.3
M79.67
592.20
L84

M25.37
$92.0
M77.4
S93.6
S592.3
M72.2
G57.6
L03.02

Achillodynie
AuBenkndchelfraktur
Bandruptur, Sprunggelenk
Fibulakopffraktur

Instabilitat, Sprunggelenk
Knochelprellung
Osteochondrosis dissecans, OSG

Osteosynthesematerial Sprung-
gelenk, mechanische Komplikation

Sprunggelenkarthritis
Sprunggelenkarthrose

- posttraumatisch

- primar

- sekundar
Sprunggelenkdistorsion
Sprunggelenkschmerz
Tendinitis calcarea, Sprunggelenk
Tendinitis Perondussehne(n)
Tibiakantensyndrom
Unterschenkelfraktur
Unterschenkelprellung
Zerrung, Wade

Arthrose, Fu3
Blockierung, FuB
Fersensporn
FuBprellung
FuBschmerzen
FuBwurzelfraktur

Hlhneraugen,
Hornhaut-Schwielen

Instabilitat, FuB
Kalkaneusfraktur
Metatarsalgie
MittelfuBdistorsion
MittelfuBfraktur
Morbus Ledderhose
Morton-Neuralgie
Panaritium, Zehen

M72.2
M10.97
G575
Mé65.27
L60.0
592.5
S90.1

Q66.9
M21.68
M20.2
M20.1
M20.4
M21.60
M21.61
M21.4
Q66.6
M21.63
M21.62
M20.5

Osteologie

M11.29

M94.99
M24.09
M87.99
M93.29
M86.99

M81.99

M80.99
M81.00
M80.09

Mé62.59

Plantarfasziitis

Podagra
Tarsaltunnelsyndrom
Tendinitis calcarea, Fu3
Unguis incarnatus
Zehenfraktur
Zehenprellung

FuBdeformitat, nnbez., angeboren
FuBdeformitat, sonstige, erworben
Hallux rigidus

Hallux valgus

Hammerzehe(n)

HohlfuB, erworben
Knick-Plattfu3, erworben
Plattfuf3, erworben
Senk-/SpreizfuB3, angeboren
Senk-/Spreizfu3, erworben
Spitzful3, erworben

Zehenfehlstellung, sonstige

Chondrokalzinose-Arthropathie
Chondropathie, nnbez.
Gelenkkorper, frei
Knochennekrose, aseptisch

Osteochondrosis dissecans, nnbez.

Osteomyelitis

Osteoporose

- nnbez.

- nnbez., m. pathologischer Fraktur
- postmenopausal

- postmenopausal, mit
pathologischer Fraktur

Sarkopenie

Rheumatologie

M02.99
A69.2
M79.70

Arthritis, reaktiv
Borreliose [Lyme-Krankheit]
Fibromyalgie

M10.99
E79.0
M25.50

M06.90
M06.00
MO05.90
M13.0
M15.9
M35.3
M79.10
MO7.39*

M79.09
M45.09

Mé65.99

Neurologie

G56.0
G571
G57.6
M50.0

G573
G62.9
S44.2

M511
M50.1

M47.26
M47.27
M47.20

M47.22
R42
R20.8

Gicht

Hyperurikamie
Polyarthralgie
Polyarthritis

- chronisch, nnbez.

- chronisch, seronegativ
- chronisch, seropositiv
- nnbez.

Polyarthrose
Polymyalgia rheumatica
Polymyalgie

Psoriasis-Arthropathie
(Zusatzkode zu L40.5)

Rheumatismus

Spondylitis ankylosans
[M. Bechterew]

Synovitis/Tenosynovitis, nnbez.

Karpaltunnel-Syndrom
Meralgia paraesthetica
Morton-Neuralgie

Myelopathie bei Bandscheiben-
Prolaps/-Protrusion,
zervikal (+ G99.2%)

Perondusparese [FuBheberparese]
Polyneuropathie

Radialislasion, traumatisch
Radikulopathie

- bei Bandscheiben-Prolaps/
-Protrusion

— lumbal (+ G55.1%)

— zervikal (+ G55.1%)

- bei Spondylose

— lumbal (+ G55.2%)

— lumbosakral (+ G55.2%)

— mehrere Lokalisationen
(+ G55.2%)

— zervikal (+ G55.2%)
Schwindel und Taumel
Sensibilitatsstorung, Haut
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G56.2  Sulcus-ulnaris-Syndrom
G575  Tarsaltunnelsyndrom
H%3.1 Tinnitus

Schmerz, Psyche

Z73 Burn-out-Syndrom

G90.59 CRPS Typ | [M. Sudeck]
G90.69 CRPS Typ Il [Kausalgie]

FO3 Demenz

F32.9 Depression

R52.1 Schmerzen, therapieresistent

F45.41  Schmerzstdrung, chronisch,
mit somatischen und
psychischen Faktoren

F45.40 Schmerzstorung, somatoform
R52.2 Schmerzsyndrom, chronisch
F45.9 Somatoforme Stérung, nnbez.

Internistische Erkrankungen

E66.99 Adipositas

T78.4 Allergie

2921 Antikoagulanzientherapie
169.4 Apoplex, Z.n.

170.9 Arteriosklerose

T88.7 Arzneimittel-Nebenwirkung
J45.99  Asthma bronchiale

E10.90 Diabetes mellitus Typ 1
E11.90  Diabetes mellitus Typ 2
K29.7 Gastritis

173.9 GefaBkrankheit, peripher
125.9 Herzkrankheit, ischamisch
Z95.0 Herzschrittmacher, Vorhandensein
10.90  Hypertonie

189.09 Lymphddem

N19 Niereninsuffizienz

R60.0  Odem, umschrieben

EOQ7.9 Schilddrisenerkrankung
E55.9 Vitamin-D-Mangel

C41.9 Chondrosarkom
D16.9 Enchondrom
C41.9 Ewing-Sarkom
D16.9 Exostose, kartilaginar
C79.5 Knochenmetastase
D48.0  Knochentumor
M85.69 Knochenzyste
C50.9 Mammakarzinom
D16.9 Osteoidosteom
C41.9 Osteosarkom

Cé61 Prostatakarzinom
D481 Weichteiltumor
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